РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 июля  2017 г.                      № 1169

О    проведении общественных обсуждений по

проектам правил благоустройства территории

Нижнеудинского муниципального образования и

муниципальной программы

формирования современной городской

среды на 2018-2022 годы
В целях обсуждения вносимых изменений по актуализации правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования, утвержденных решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 26 ноября 2015 года №55 с учетом  требований, установленных Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» и разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, с учетом требований Приказа Минстроя России от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы», Положением о собраниях, конференциях в Нижнеудинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Нижнеудинского муниципального образования, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 28 июля 2017 года по 29 августа 2017 общественные обсуждения:

1.1. по проекту правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования, утвержденных решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 26 ноября 2015 года №55 (Приложение 1);
1.2. по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2022 гг.» (Приложение №2).

2. Назначить проведение общественного обсуждения проектов Правил и муниципальной программе на 30 августа 2017 года в 17 часов 00 минут в зале заседаний администрации Нижнеудинского муниципального образования (г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 40, 2 этаж). Дополнительную информацию можно получить по телефону 8 (39557) 7-07-88, отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления по архитектуре, строительству и жилищно-коммунального хозяйства администрации Нижнеудинского муниципального образования.

3. Участниками общественных обсуждений, собрания являются граждане, проживающие на территории Нижнеудинского муниципального образования, индивидуальные предприниматели, органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации, юридические лица независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность па территории Нижнеудинского муниципального образования.

4. Отделу делопроизводства и кадров администрации Нижнеудинского муниципального образования поручить:

 -   организовать информирование участников общественных осуждений, собрания указанных в пункте 3 настоящего постановления.

- опубликовать итоги общественных осуждений, собрания на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования.

5.    Отделу жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления по архитектуре, строительству и жилищно-коммунального хозяйства администрации Нижнеудинского муниципального образования:

- обеспечить сбор, регистрацию, обработку поступивших предложений;

- поручить организацию и проведение собрания граждан.

6.  Утвердить состав комиссии по вопросам общественного осуждения (Приложение №3)

7. Утвердить порядок общественного обсуждения правил благоустройства территории Нижнеудинского муниципального образования и муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2022 гг.» (Приложение №4)
8.    Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования п udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                                  А.В. Путов